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ABSTRACTANOTACE
Vzhledem k orientaci pozem-
ku je návrh rodinného domu
v Liboci založen na maximal-
izování osluněných ploch ob-
jektu, bez nutnosti obětovat
nabízející se výhled na Li-
bocký rybník, který sousedí ze
severní strany s pozemkem.
Dvě na sebe kolmé hmoty
jsou největší plochou oken ori-
entovány na jižní a západní
světové strany.

Konstrukce domu je konci-
pována jako poměrně masivní,
tepelně akumulační a proti-
hluková. O tepelnou pohodu
se postará tepelné čerpadlo
země-voda a krbová vložka s
tepelným výměníkem.

Fasáda domu je tvořena z
fasádních obkladových cihel-
ných pásků, které domu doda-
jí důstojný vzhled přirozeně
stárnoucího materiálu bez
nustnosti velké údržby.

Due to the specific orientation
of the building plot the design
of the family house is based on
maximizing the amount of sun-
light as much as posible, with-
out sacrificing the view of the
Libocký pond which is located
on the notrhern side of the plot.
Two masses which are per-
pendicular to each other are
facing south and west by the
main volume of windows.

The structure of the house is
designed to be relatively mas-
sive, thermally accumulative
and provide appropriate sound
insulation to residents. Heat-
ing will be taken care of by the
earth-water heat pump and a
fireplace with heat exchanger.

The entire facade is made of
face bricks that will provide a
dignified look of naturally ag-
ing material without the need
of any special maintenance.
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Koncept Stavební program

Garáž
Technická místnost
komora

50 m2

20 m2

5 m2

Obývací pokoj s kuchyní
Pracovna
Domácí práce
Spíž

45 m2

15 m2

6 m2

2 m2

Ložnice
Šatna s koupelnou
Pokoj
Pokoj
koupelna

20 m2

15 m2 + 5 m2

25 m2

25 m2

7 m2

Sklad dřeva
Venkovní sklad

Podzemní podlaží

První nadzemní podlaží

Druhé nadzemní podlaží

Ostatní místnosti
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LIBOC
Liboc se nachází v západní části hlavního města Praha, přibližně mezi
chráněnou krajinnou oblastí Divoká Šárka a oborou Hvězda. Jedná se
tedy o velmi atraktivní lokalitu s velmi dobrou dostupností do městského
centra.

První dochovaná písemná zmínka o Liboci se nachází ve falzu zaklá-
dací listiny Břevnovského Kláštera z roku 993. Klášteru patřila ves až
do doby husitských válek. Poté byla Liboc majetkem různých měšťanů
ze Starého Města Pražského, posléze nejvyššího pražského purkrabst-
ví. Po roce 1848 patří Liboc k okresu Smíchov.

Od 19. století se začíná jasně projevovat vliv rozrůstající se Prahy,
Liboc se díky rozmanité krajině stává oblíbeným výletním místem,
vznikají zde reprezentativní vily pražské honorace a místní obyvatelé
nacházejí práci v menších podnicích.

Obcí procházela koňská dráha do Lán, přestavěna v druhé polovině 19.
století na parostrojní železnici. Železniční zastávka byla zrušena roku
1984. V současné době se uvažuje o její obnově v souvislosti s plány
na modernizaci tratě.

Ve 20. až 50. letech 20. století bylo zastavěno území mezi tratí a nyně-
jší Evropskou ulicí. Toto zastavovaní s sebou neslo i demolici některých
statků, na jejichž místě vznikly panelové domy. Po roce 1980 bylo vy-
budováno sídliště Na Dědině, jehož menší část se nachází v libockém
katastrálním území.

V současné době výstavba stále probíhá a to i na úkor starší zástavby.

I. ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
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II. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST
TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV
AKCE : NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU
SESTUPNÁ, PRAHA 6 - LIBOC

INVESTOR : IVO PEŠEK
KE DVORU 788/14a, VOKOVICE, 160 00 PRAHA 6

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE
PRO OHLÁŠENÍ STAVBY UVEDENÉ V § 104 ODST. 1 PÍSM. A) AŽ E) STAVEBNÍHO
ZÁKONA, K ŽÁDOSTI O STAVEBNÍ POVOLENÍ PODLE § 110 ODST. 2 PÍSM. B) STAVEB-
NÍHO ZÁKONA NEBO PRO VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ

VYPRACOVAL: IVO PEŠEK
KONTROLOVAL: Doc. Ing. arch. Ladislav Tichý. CSc.
DATUM: KVĚTEN 2017
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A.1 IDENTIFIKAČN Í ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby Novostavba rodinného domu
Místo stavby: Sestupná, Praha 6 - Liboc
p.č. 326, katastrální území Liboc
Předmět dokumentace : Novostavba

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Jméno : Ivo Pešek
Adresa : Ke Dvoru 788/14a, Vokovice, 160 00 Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Jméno : Ivo Pešek
Sídlo : Ke Dvoru 788/14a, Vokovice, 160 00 Praha 6
Spojení tel. : +420 724 030 904

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- katastrální mapa
- geodetické zaměření
- osobní prohlídka parcely

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) rozsah řešeného území

Rodinný dům se nachází na vlastním pozemku. Stavba bude provedena na pozemku p.č. 326

b) údaje o ochraně území podle zvláštních předpisů (památková rezervace, památková zóna,
zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Rodinný dům se nenachází v pásmu ochrany.

c) údaje o odtokových poměrech

Odtokové poměry na pozemku se nemění.

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo
územní opatření, popřípadně nebyl-li vydán územní souhlas

Využití území se nemění.

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nah-
razující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nah-
razuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby
údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací

Užívání stavby se nemění.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Obecné požadavky na využití území budou dodrženy, využití stavby se nemění.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Nebylo v rámci projektu řešeno.

h) seznam vyjímek a úlevových řešení

Nebyla udělena žádná vyjímka.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Žádné investice stavbu nepodmiňují.

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí)

p.č. 326

A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby.

Nová stavba.

b) účel užívání stavby

Rodinný dům.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Trvalá stavba.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.)

Nenachází se v památkově chráněném území.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabez-
pečujících bezbarierové užívání staveb.

Při stavbě budou dodrženy podmínky vyhlášky 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stav-
by v pozdějších zněních.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních před-
pisů

Nebylo v rámci projektu řešeno.

g) seznam vyjímek a úlevových řešení

Nebyla udělena žádná vyjímka.
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h) navrhované kapacity stavby

Zastavěná plocha rodinným domem : 237,76 m2

Užitná plocha místností : 301 m2

Plochy zeleně : 628,6 m2

Zpevněné plochy : 227,1 m2

Počet funkčních jednotek : 1
Počet nájemníků : 4

i) základní bilance stavby

Bilance spotřeby pitné vody : Qp=400 l

Vodovodní přípojka : DN 32

Odpadní vody splaškové : DN 150

Odpadní vody dešťové : Svedeny do vsakovací nádrže na pozemku investora.

Silnoproudá přípojka: CYKY 4x10

Součinitele prostupu tepla :
obvodová stěna : 0,17 W/m2K
Střecha : 0,17 W/m2K

[…]

vzájemně propojeny zpevněnou plochou venkovního chodníčku.

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu

Stávající dopravní řešení bude zachováno.

c) doprava v klidu

Nebylo v rámci projektu řešeno.

d) pěší a cyklistické stezky

Před parcelou bude zachován chodník pro pěší.

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

a) terénní úpravy

Vykopaná zemina bude použita k vytvoření rovinatých ploch na severní straně pozemku před ob-
jektem. Vzhledem ke svažitosti terénu bude nutné použít opěrné stěny, které budou z gabionových
košů.

b) použité vegetační prvky

Zatravněné plochy : lolium perenne
Vzrostlá zeleň : Ořešák, Dub
Nízká zeleň : Kostřava šedá, Rododendron

c) biotechnická opatření

Nebylo v rámci projektu řešeno.

B.6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

a) vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda

Vzhledem k druhu stavby, nejsou kladeny speciální požadavky na péči a životní prostředí po dobu
realizace stavby. Budou dodrženy požadavky na provádění stavby dané stavebním povolením.

b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a
živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině

Rodinný dům nemá negativní vliv na přírodu a krajinu.

c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000

Rodinný dům nemá negativní vliv na soustavu chráněných území.

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA

Nebylo v rámci projektu řešeno.

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle
jiných právních předpisů

Nebylo v rámci projektu řešeno.

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA

Nebylo v rámci projektu řešeno.

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

Nebylo v rámci projektu řešeno.
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POROTHERM STROP tl. 250 mm nosná
VPC stěrka, štuk, 2x malba krycí
Profily CD, UD, SPIDI kotvy kce. podhledu
Sádrokarton / dřevěné latě podhled

ŠTĚRKOVÉ LOŽE

15
0 -0,525

TEPELNÁ IZOLACE STYRODUR

-0,775

DURAMO LEVELIT 415 nášlapná / pojízdná
CEMLEVEL tl. 75 mm samonivelační litý potěr
PE folie separační
STYRODUR tl. 70 mm tepelně izolační
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL hydroizolační
Prostý beton C20/25 tl. 150 mm nosná
ŠTĚRK FRAKCE 16/32 podsyp

VINYLOVÉ LAMELY nášlapná
CEMLEVEL tl. 50 mm samonivelační litý potěr
TopHeating VARIO Profi tl. 20 mm sys. deska podlahového topení
TopHeating THERMO folie separační reflexní folie
STYRODUR tl. 200 mm tepelně izolační
Prostý beton C20/25 tl. 150 mm nosná
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL hydroizolační
Prostý beton C20/25 tl. 100 mm podkladní
ŠTĚRK FRAKCE 16/32 podsyp

DURAMO LEVELIT 415 nášlapná
CEMLEVEL tl. 50 mm samonivelační litý potěr
TopHeating VARIO Profi tl. 20 mm sys. deska podlahového topení
TopHeating THERMO folie separační reflexní folie
STYRODUR tl. 200 mm tepelně izolační
POROTHERM STROP tl. 250 mm nosná
VPC stěrka, štuk, 2x malba krycí

P5 PODLAHA V PATŘE

DURAMO LEVELIT 415 nášlapná
CEMLEVEL tl. 50 mm samonivelační litý potěr
TopHeating VARIO Profi tl. 20 mm sys. deska podlahového topení
TopHeating THERMO folie separační reflexní folie
STYRODUR tl. 75 mm tepelně izolační
POROTHERM STROP tl. 250 mm nosná
VPC stěrka, štuk, 2x malba krycí

P4 PODLAHA V PATŘE

VINYLOVÉ LAMELY nášlapná
CEMLEVEL tl. 50 mm samonivelační litý potěr
TopHeating VARIO Profi tl. 20 mm sys. deska podlahového topení
TopHeating THERMO folie separační reflexní folie
STYRODUR tl. 75 mm tepelně izolační
POROTHERM STROP tl. 250 mm nosná
VPC stěrka, štuk, 2x malba krycí

OMÍTKA VPC, MALBA krycí
TVAROVKY BEST tl. 300 mm nosná
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL hydroizolační
STYRODUR tl. 80 mm krycí

PÁSKY TERCA - Kastanjebruin krycí
EXCELBOND lepící
Porotherm 38 T Profi nosná - tepelně izolační
OMÍTKA VPC, MALBA krycí

IN
T.

EX
T.

IN
T.

IN
T.

EX
T.

OMÍTKA VPC, MALBA krycí
Porotherm 50 T Profi nosná - tepelně izolační
EXCELBOND lepící
PÁSKY TERCA - Kastanjebruin krycí

IN
T.

EX
T.

PÁSKY TERCA - Kastanjebruin krycí
EXCELBOND lepící
TVAROVKY BEST tl. 300 mm nosná
OMÍTKA VPC, MALBA krycí

GABION tl. 500 mm nosná
FILTEK 200 filtrační
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