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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům – Praha 6, Liboc
Jméno autora: Ivo Pešek
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená závěrečná práce splňuje zadání .

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Aktivní, kreativní a samostatný student. Pravidelně a průběžně konzultoval.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Srozumitelný a přesvědčivý architektonický a urbanistický koncept. Vhodné dispoziční a provozní řešení. Monotónní,
jednotné pojednání všech hmot a materiálové pojetí povrchů dodává objektu těžkopádnost až pevnostní charakter.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je dobře uvážené a domyšlené. Dokumentace je provedena na požadované úrovni.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná, srozumitelná, vysoké grafické kvality, pečlivě a důkladně zpracovaná. Vyzdvihnout je třeba kvalitu
interiérových vizualizací.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Srozumitelný a přesvědčivý architektonický a urbanistický koncept. Práce je úplná, srozumitelná, vysoké grafické kvality,
pečlivě a důkladně zpracovaná.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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